СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2018 № 24

с. Нижний Енангск

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения от

04.10.2013 № 14

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от

04.10.2013 года № 14 «Об утверждении положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний» (в редакции решения Совета сельского поселения Енангское от 24.01.2018 года № 2) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2. Положения слова «нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения, затрагивающих интересы большого числа местного населения,» заменить словами «муниципальных правовых актов по вопросам местного значения сельского поселения»;

1.2. пункт 2.14. Положения изложить в следующей редакции:

«2.14. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний. Право голоса на публичных слушаниях имеют жители поселения. По результатам слушаний может приниматься итоговый документ - рекомендации слушаний. Рекомендации слушаний принимаются путем одобрения простым большинством голосов (более 50 процентов голосов). Итоговый документ размножается и раздается всем депутатам, иным заинтересованным лицам.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                В.И.Колосов